Dirac 2024

Licenciatura em Pedagogia

UERJ

AVALIAGAO CURRICULAR

PROJETO PEDAGOGICO

Insercdo da
Atuagdo em
EaD no
UNIVERSIDADE Formagdo em Conjunto dos
QUE O DOCENTE EaD (curso na Demais RESULTADOS PRELIMINARES
TEM ViNCULO iéncia em iéncia em if Importéncia do | Compromissos | da Disciplina NOTAS - NOTAS -
Ticlo / (10 ia (até ia- EaD | EaD ou sobre |Académica (até | Papel Social da | do Candidato | (Até 60 pts- AVALIAGAO PROJETO NOTAS APROVADO/ NAO OBSERVAGCOES SOBRE A ANALISE DOS
NOMES DOS CANDIDATOS DISCIPLINA/ GRUPO/ AREA FUNGAO VINCULO EXTERNO pt) 20 pts) (até 30 pts) | EaD) (até 10 pt) 30 pts) Ead (até 20 pts) | (até 20 pts) | Minimo 24 pts) | CURRICULAR | PEDAGOGICO | PRELIMINARES APROVADO DOCUMENTOS
. o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
Aline Costa Da Silva Mesquita EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina V.3 DO EDITAL
o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
Bruna laudier da Silva Cultura e Cotidiano Escolar Coordenador de Disciplina 1V.3 DO EDITAL
o 0 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
Bruno Rezende Lima Informitica na Educagio Coordenador de Disciplina 1.3 DO EDITAL
o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
Célia Maria Paula de Barros Cultura e Cotidiano Escolar Coordenador de Disciplina 1V.3 DO EDITAL
ELIMINADA POR NAO ATENDER O
M ITEM IV.3 DO EDITAL - NAO HA
0 0 0,00 NAO APROVADO | b IETO DE AGAO PEDAGOGICA DA
Clarissa Moura Quintanilha EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina DISCIPLINAANEXADO.
Eduardo Vieira de Mello GEOGRAFIA NA EDUCAGAO Coordenador de Disciplina EXTERNO 10 20 30 10 30 20 20 60 100 100 100,00 APROVADO
FABIO JOSE PAZ DA ROSA Imagem, Cultura e Tecnologia Coordenador de Disciplina UFRRJ 10 20 25 30 20 20 60 85 100 91,00 APROVADO
o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
GIOVANA DUARTE PORTOLOMEOS Espacos Sociais de Formagdo Humana Coordenador de Disciplina V.3 DO EDITAL
, 3 i » o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
lanne Paulo Macédo Espagos Sociais de Formagdo Humana Coordenador de Disciplina 1V.3 DO EDITAL
ILAINA DAMASCENO PEREIRA GEOGRAFIA NA EDUCAGAO Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 0 10 30 20 20 60 70 100 82,00 APROVADO
ELIMINADA POR NAO ATENDER O
M ITEM IV.1.3 DO EDITAL (NAO HA
0 0 0,00 NAO APROVADO | 5\ IPROVAGAO DE DOUTORADO EM
Isabel Cristina Silva Machado Imagem, Cultura e Tecnologia Coordenador de Disciplina EDUCAGAO)
Jane barros almeida Espagos Sociais de Formagdo Humana Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 5 0 30 10 0 50 65 60 63,00 APROVADO
- ELIMINADO POR NAO ATENDER O
Maicon Salvino Nunes de Almeida EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina 0 0 0,00 NAO APROVADO | e |3 DO EDITAL
MAILSA CARLA PINTO PASSOS Cultura e Cotidiano Escolar Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 30 0 30 20 20 60 90 100 94,00 APROVADO
. - o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
Marcela Emidio de Souza Pereira ‘GEOGRAFIA NA EDUCAGCAO Coordenador de Disciplina V.3 DO EDITAL
Maria de Fétima Scaffo Espagos Sociais de Formagdo Humana Coordenador de Disciplina | UERJ 10 20 30 0 30 20 20 60 90 100 94,00 APROVADO
. o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
Meirianny de Souza Tiago EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina 1V.3 DO EDITAL
ELIMINADA POR NAO ATENDER O
M ITEM IV.1.3 DO EDITAL (NAO HA
0 0 0,00 NAO APROVADO | cOMPROVAGAO DE DOUTORADO EM
PATRICIA RAMOS DA SILVA EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina EDUCACAO)
0 PLANO DE TRABALHO NAO
60 29 47,60 NAO APROVADO  |CONTEMPLA OS ITENS SOLICITADOS EM
RAFAEL DOS SANTOS Espagos Sociais de Formagdo Humana Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 0 0 30 5 0 24 EDITAL.
Rita Marisa Ribes Pereira Imagem, Cultura e Tecnologia Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 30 0 30 20 20 60 90 100 94,00 APROVADO
ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
0 0 0,00 NAO APROVADO  [1V.3 DO EDITAL (AUSENCIA DE PROJETO E
RODRIGO BATISTA LOBATO GEOGRAFIA NA EDUCAGAO Coordenador de Disciplina DE AUTODECLARAC/&O)
Rosana Glat EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 30 0 30 20 20 60 90 100 94,00 APROVADO
sara moitinho da silva EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina EXTERNA 10 20 30 10 30 15 15 24 100 54 81,60 APROVADO
o o 0,00 NAO APROVADO | ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
Sarai Sobral Da Costa Rosa EDUCAGAO INCLUSIVA E COTIDIANO ESCOLAR Coordenador de Disciplina V.3 DO EDITAL
Sonia Beatriz dos Santos Espagos Sociais de Formagdo Humana Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 30 10 30 20 20 60 100 100 100,00 APROVADO
12 LUGAR - CRITERIO DE DESEMPATE:
MAIOR IDADE E DOCENTE DA
100 .
100 100,00 APROVADO UNIVERSIDADE ONDE A DISCIPLINA E
Tania Lucia Maddalena Informatica na Educagdo Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 30 10 30 20 20 60 OFERTADA
VINICIUS DE LUNA CHAGAS COSTA GEOGRAFIA NA EDUCAGAO Coordenador de Disciplina UERJ 10 20 5 10 30 20 20 40 75 80 77,00 APROVADO
Wallace Carrigo de Almeida Informética na Educagso Coordenador de Disciplina UFRRJ 10 20 30 10 30 20 20 60 100 100 100,00 APROVADO 22 LUGAR

Aline Costa Da Silva Mesquita

Coordenagdo de Tutoria

0,00

NAO APROVADO

ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
V.3 DO EDITAL



#gid=1665757896

Bruno Rezende Lima

Coordenagio de Tutoria

NAO APROVADO

ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
V.3 DO EDITAL

Catharine Prata Seixas

Coordenagdo de Tutoria

UFRRJ

20

30

30

24

90

29

65,60

NAO APROVADO

ELIMINADA PELO ITEM VII.2.1 - A
CANDIDATA FEZ O PROJETO DE
TRABALHO VOLTADO PARA
COORDENAGAO DE DISCIPLINA DE
EDUCACAO ESPECIAL NA UFRRJ

Clarissa Moura Quintanilha

Coordenagio de Tutoria

SEM VINCULO

20

30

30

24

90

29

65,60

NAO APROVADO

ELIMINADA PELO ITEM VII.2.1 - O PLANO
DE TRABALHO NAO DISCUTE A
ESPECIFICIDADE DA COORDENAGAO DE
TUTORIA NA EaD. A CANDIDATA
CONFUNDE ENSINO REMOTO E ENSINO A
DISTANCIA.

Eber Berbert Ribeiro

Coordenagdo de Tutoria

0,00

NAO APROVADO

ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
V.3 DO EDITAL

GIOVANA DUARTE PORTOLOMEOS

Coordenagio de Tutoria

0,00

NAO APROVADO

ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
V.3 DO EDITAL

Hellen Gregol Araujo

Coordenagdo de Tutoria

UERJ

20

30

15

20

50

65

85

73,00

APROVADO

Juliana Goddi de Miranda Perez Alvarenga

Coordenagio de Tutoria

UERJ

20

30

30

20

10

60

100

90

96,00

APROVADO

LUCIO LUGAO DE MACEDO

Coordenagdo de Tutoria

0,00

NAO APROVADO

ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
1.3 DO EDITAL. O CANDIDATO REALIZOU
A INSCRIGAO PARA O PROCESSO
SELETIVO DE TUTORIA A DISTANCIA.

Luis Paulo Cruz Borges

Coordenagio de Tutoria

UERJ

20

30

40

80

55

70,00

APROVADO

Meirianny de Souza Tiago

Coordenagdo de Tutoria

0,00

NAO APROVADO

ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
V.3 DO EDITAL

Priscilla Correa de Souza Peixoto

Coordenagio de Tutoria

NAO APROVADO

ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
1V.1.3 DO EDITAL. A CANDIDATA NAO
POSSUI A FORMAGAO EXIGIDA
(MESTRADO EM EDUCAGAO).

RAFAEL DOS SANTOS

Coordenagio de Tutoria

UERJ

20

30

24

60

24

45,60

NAO APROVADO

0 CANDIDATO FEZ UM PLANO DE
TRABALHO QUE NAO ATENDE AOS ITENS
DO EDITAL, SENDO REALIZADO COM
ESPECIFICIDADE PARA UMA DISCIPLINA E
NAO PARA A COORDENAGAO DE
TUTORIA,

RAQUEL LIMA DA SILVA

Coordenagdo de Tutoria

0,00

NAO APROVADO

ELIMINADA POR NAO ATENDER O ITEM
1V.3 DO EDITAL. A CANDIDATA NAO
DESENVOLVEU O PLANO DE TRABALHO.

Thatyana Machado Silva

Coordenagio de Tutoria

UERJ

20

30

20

60

80

95

86,00

APROVADO

WELLINGTON ALVES DE ASSIS

Coordenagdo de Tutoria

0,00

NAO APROVADO

ELIMINADO POR NAO ATENDER O ITEM
1.3 DO EDITAL. O CANDIDATO NAO
APRESENTOU CURRICULO LATTES,
COMPROVAGAO DE FORMAGAO EXIGIDA
(MESTRADO EM EDUCAGAO) E NAO
DESENVOLVEU PLANO DE TRABALHO.

0,00

NAO APROVADO

0,00

NAO APROVADO




